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Sammanfattning 

Stadsledningskontoret har, i samverkan med exploateringskontoret, miljö-

förvaltningen, stadsbyggnadskontoret och trafikkontoret, utarbetat ett förslag 

till nya riktlinjer för planering, genomförande och förvaltning av parker  

och naturområden. Syftet är att fastställa generella riktlinjer för ett grönare  

Stockholm och att ge strategisk vägledning för hur stadens målsättningar ska 

omsättas i det praktiska arbetet.  

  

Förvaltningen är positiv till de föreslagna riktlinjerna, som kan bli ett viktigt 

styrdokument både när det gäller ombyggnads- och nybyggnadsprojekt. 

 
 
 
 
Bilagor  
1. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.  

2. Grönare Stockholm - Förslag till riktlinjer för planering, genomförande 

och förvaltning av stadens parker och naturområden. 
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Remissbehandling   
Kommunstyrelsen har remitterat förslag till nya riktlinjer för planering,   

genomförande och förvaltning av stadens parker och naturområden till  

samtliga stadsdelsnämnder, vissa facknämnder samt till Stockholms  

Stadshus AB. Remisstiden sträcker sig till den 28 november 2016.  

 

Stadsdelanämndens pensionärsråd och rådet för funktonshinderfrågor har  

haft möjlighet att yttra sig över remissen. Rådet för funktionshinderfrågor  

vill betona vikten av att redan i planeringsskedet skapa mindre grönområden  

i närheten av bostadsbebyggelse för att på så sätt öka tillgängligheten.     

Remissen: Förslag till nya riktlinjer för planering, genomförande 
och förvaltning av stadens parker och naturområden  
Förslaget till riktlinjer har utarbetats av stadsledningskontoret i samverkan 

med exploateringskontoret, miljöförvaltningen, stadsbyggnadskontoret och 

trafikkontoret. Syftet med riktlinjerna är att fastställa generella riktlinjer för 

ett grönare Stockholm och att ge strategisk vägledning för hur stadens mål-

sättningar ska omsättas i det praktiska arbetet.  

 

Ansvaret för planering, genomförande och förvaltning av parker och natur-

områden delas mellan flera nämnder och bolagsstyrelser. Uppdelningen av 

ansvarsområden förutsätter en samverkan mellan förvaltningar och bolag och 

en tydlig styrning med en god samordning mellan de styrdokument som rör 

parker och grönområden, främst vision 2040 - ett Stockholm för alla, miljö-

programmet och översiktsplanen.  

 

I riktlinjerna preciseras förhållningssätt som ska vara gemensamma i alla  

processer och för alla aktörer. Det handlar om att skapa bästa möjliga helhets-

lösning, lära av andra inom och utanför staden. Arbetet ska präglas av med-

skapande och delaktighet genom dialoger med stockholmarna och ökad  

information.  

 

De mål som föreslås vara styrande är följande:  

 Stockholmarna ska ha god tillgång till parker och natur med höga  

rekreations- och naturvärden.  

Parker och natur ska vara en del av stadens offentliga rum som kopplar  

samman staden och bidrar till en levande och trygg stad för alla. Det offent-

liga rummet ska vara av hög kvalitet och svara mot olika typer av behov. 

Medborgarna ska kunna vara delaktiga i utvecklingen av sina gröna miljöer.  

 

 Trygga en livskraftig grönstruktur med rik biologisk mångfald. 

Målbilden i vision 2014, översiktsplanen och miljöprogrammet är att  

Stockholm ska vara en av världens vackraste huvudstäder med en livskraftig 

grönstruktur och rik biologisk mångfald. Stadens gröna och blå karaktär är  

en central del av Stockholms identitet och attraktivitet för både invånare och 

besökare. Ny bebyggelse ska samspela med landskapets kvaliteter och med 

grönstrukturernas värden och funktioner.  
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 Ett effektivt resursutnyttjande och samspel mellan förvaltning och bolag.  

Parker och naturområden representerar stora värden som har byggts upp  

under lång tid. Målbilden är att stadens resurser alltid ska utnyttjas effektivt. 

Stockholm ska därmed ha en långsiktigt hållbar och ansvarstagande förvalt-

ning av parker och naturområden för att behålla och utveckla stadens attrak-

tionskraft. Ekosystemtjänster ska arbetas in som verktyg i stadsutvecklingen 

och integreras i ekonomiska ställningstaganden i samband med exploatering 

och förvaltning.  

 

I förslaget till riktlinjer beskrivs hur gröna kvaliteter ska säkras i stadens cen-

trala processer när det gäller planering, utredning, genomförande och förvalt-

ning. Vidare finns en strategisk vägledning för vilka frågor som beslutsfattare 

och tjänstemän bör ta ställning till för att uppfylla stadens övergripande mål.  

 

Genomförandet av riktlinjerna ska ske inom ramen för nämnders och bolags-

styrelsers ordinarie arbete med planering, genomförande och förvaltning.  

Det mellan nämnder och bolag uppdelade ansvaret ställer stora krav på sam-

ordning inom en rad processer och på alla nivåer i stadens organisation. För 

att underlätta samordningen föreslås att en strategisk samordningsgrupp in-

rättas under ledning av stadsträdgårdsmästaren.   

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen är positiv till de föreslagna riktlinjerna, som kan bli ett viktigt 

styrdokument både när det gäller ombyggnads- och nybyggnadsprojekt. Rikt-

linjerna kommer att kunna leda till ett mer effektivt resursutnyttjande och en 

bättre samverkan mellan berörda nämnder, där allas erfarenheter och kunskap 

tas tillvara tidigt i processen.    

   __________________ 


